
TERESINA - PISexta-feira, 07 de janeiro de 2005 - Nº 005

6

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
Secretaria da Infra-estrutura - SEINFRA

Extratos de Contratos - 2004

Referência: Contrato Nº 79/2004 - Processo Nº 16.810/2004.

Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí

Contratada: Núcleo Engenharia Ltda.

Objeto: Elaboração do Projeto Executivo Adutor do Sudeste Piauiense.

Licitação: TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2004.

Valor Global: R$ 529.302,00 (Quinhentos e Vinte e Nove Mil e Trezentos e Dois Reais)

Prazo de Execução: 150 (cento e cinqüenta) dias

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes deste procedimento licitatório correrão

a expensas do Convênio nº 158/2003 entre o Ministério da Integração Nacional e o

Governo do Estado do Piauí, Programa de Trabalho: 18.544.0515.1851.0676, Natureza

da Despesa: 4430-51 e Recursos do Orçamento do Estado do Piauí que serão pagos

através da Secretaria da Infra-Estrutura - SEINFRA. Projeto: 16101.17511401299,

Natureza da Despesa 4490-51 e FR-100 e 110.

Data da Assinatura: 17.12.2004

Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Sergio Luis

Pontes (pela Contratada).

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ-COMDEPI

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

Processo: nº 107/2001;

Contrato: nº 019/201-DEO;

Tomada de Preços: nº 002/2001;

Contratante: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI;

Contratada: ESCALA-Engenharia de Projetos Ltda;

Objeto: Alteração do valor do Contrato dentro dos limites fixados e nos termos

autorizados pelo Parágrafo 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93;

Valor: O valor do Contrato original passa a ser R$ 1.824.900,00(hum milhão, oitocentos

e vinte quatro mil e novecentos reais);

Data da Assinatura: 13.12.2004;

Prazo de Vigência: 20.10.2005;

Assinaturas: José de Araújo Dias e Valdemar Henrique Rodrigues Alves, pala

Contratante e Marcelo Costa Napoleão do Rego, pela Contratada.

P. P.  13070

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO  PUBLICAÇÃO CONTRATO N°s  001/2005

Processo n.º2604/04     Convite n.º009/2004- REPETIÇÃO

Contratante: Coordenadoria de Comunicação Social

Contratada: Neusa Pereira de Sousa

Objeto: Fornecimento de Refeição pronta, tipo quentinha.

Valor Contratado: R$3,50/und

Maiores Informações na Sala da Comissão de Licitações da CCOM/PI

P. P.  13112

Referência: Contrato Nº 80/2004 - Processo Nº 16.1222/2004.

Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí

Contratada: Construtora Planos Ltda.

Objeto: Reforma da Residência Oficial do Governador do Estado, na Av. João XXIII, em

Teresina - PI.

Licitação: CONVITE Nº 28/2004.

Valor Global: R$ 40.316,67 (Quarenta Mil Trezentos e Dezesseis Reais e Sessenta e Sete

Centavos)

Prazo de Execução: 30 (trinta) dias

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes deste procedimento licitatório correrão

a expensas do Governo do Estado do Piauí que serão pagos através da Secretaria da

Infra-Estrutura - SEINFRA. Projeto: 1287, Natureza da Despesa 4490-51 e FR-100.

Data da Assinatura: 17.12.2004

Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e José Maria

Vanderley Rodrigues (pela Contratada).

Extratos de Termos Aditivos a Contratos - 2004

Referência: Termo Aditivo Nº 02 o Contrato Nº 64/2004 - Processo Nº 16.852/04

Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí

Contratada: Ipê Engenharia Ltda

Objeto Contratual: Construção de Ponte sobre o riacho da passagem e pavimentação

da via de acesso, na rua Angical, bairro Rodoviário, no município de Assunção do

Piauí - PI.

Objeto do Aditamento: A prorrogação do prazo de execução por mais 60 (sessenta)

dias e vigência contratual por mais 120 (cento e vinte) dias a contar da data de sua

assinatura.

Data da Assinatura: 28.12.04

Assinam: Engº. Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Aurélio Ferry

de Oliveira (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº 08 o Contrato Nº 44/2002 - Processo Nº 16.1315/02

Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí

Contratada: Duocon Construtora Ltda

Objeto Contratual: Recuperação do Hospital Getúlio Vargas, em Teresina - PI.

Objeto do Aditamento: A prorrogação do prazo de execução e vigência contratual por

mais 180 (cento e oitenta) dias a contar da data de sua assinatura.

Data da Assinatura: 27.12.04

Assinam: Engº. Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e José Ricardo

Tajra Mendes (pela Contratada).

P. P.  13114


